洛阳市水利局

准予水行政许可决定书

	洛水许准字〔2021〕69号

	洛阳市住房和城乡建设局：

你单位提出的《洛阳市王城大道快速路（机场路-南环路）一期建设工程唐宫西路雨水管道入涧河工程防洪评价报告》审批申请已于2021年5月10日由市水利局受理。经审查，该申请符合法定条件。2021年5月10日，市水利局组织专家对《洛阳市王城大道快速路（机场路-南环路）一期建设工程唐宫西路雨水管道入涧河工程防洪评价报告》进行了评审。依据《防洪法》《行政许可法》《河道管理条例》《水行政许可实施办法》等有关法律法规和专家评审意见，决定准予你单位取得洛阳市王城大道快速路（机场路-南环路）一期建设工程唐宫西路雨水管道入涧河工程洪水影响评价审批行政许可，有效期自2021年6月15日至2024年6月14日。现批复如下：

基本同意洛阳市王城大道快速路（机场路-南环路）一期建设工程唐宫西路雨水管道入涧河工程建设方案。拟建工程位于唐宫西路桥下游0.29km（王城公园涧河桥上游0.3km），于涧河桩号16+492.5处穿越涧河。工程所处河道防洪标准为50年一遇，相应流量为3530m3/s，洪水位为152.20m。工程设计防洪标准为50年一遇，左岸唐宫西路路面高程为153.5m。工程采用平面坐标采用2000 国家大地坐标系统，高程采用85 高程系统。
工程为管径2m的Ⅲ级钢筋混凝土钢承口管道，全长228m，接收汉屯路和王城大道上游雨水，穿堤桩号YX27~YX29，穿堤段全长32m，穿堤后沿唐宫西路排入涧河。
管道入河槽前设置竖槽式混凝土跌水井，设计尺寸 3.0*2.4m，跌水1.89m，采用180°混凝土基础开挖施工，入河槽的管道采用混凝土满包 基础，管道出口设置八字形出水口，出水口采用浆砌块石结构，采用M10水泥砂浆砌MU30块石，出水口至河底采用阶梯式浆砌块石护砌，每阶高30cm，出水口下方河道采用格宾垫护砌，护垫厚50cm，底宽与河底宽度一致，四周设置齿墙，沿出水口上下游总护砌长20m。
你单位应严格按照批复的工程建设方案及有关规范要求施工，对损坏的堤防、河道管理设施等及时按原标准恢复，左岸段管沟开挖土方回填压实度满足涧河二级堤防要求；禁止向河道内弃渣、弃土、排放泥浆和污水污物，汛前及时拆除施工围堰等临时设施，完工后彻底清理施工现场，恢复河道原貌。

你单位应合理制订施工计划，尽可能避开汛期施工；若跨汛期施工，应制订安全度汛措施，报市水利局审查同意，服从防汛指挥部门的统一指挥、调度，并负责工程上下游影响河段的防汛抢险任务。

工程建设及运行期间，你单位应加强观测穿堤断面上下游河岸安全情况，并服从河道主管机关的管理，服从防汛调度，并接受监督检查。

涉及第三方水事权益问题由你单位负责解决。

该工程由市河渠管理处组织监督管理，施工放线由市河渠管理处组织现场确认。你单位应将工程许可文件、施工图设计、施工方案报送市河渠管理处，办理开工与施工管理手续后方可开工建设。

工程完工后，你单位应及时组织竣工验收，并通知市河渠管理处等有关单位参加。市河渠管理处将对该工程涉河事项进行全面复核，工程经验收合格后方可启用，竣工验收资料报送市河渠管理处备案。

本行政许可决定有效期期满后，若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效。工程建设过程中涉河建设方案对防洪影响有较大变更的，或工程位置发生变化，或开工时间超出许可有效期，须按程序重新进行报批。
2021年6月15日

抄送：市河渠管理处
—2—
—1—